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Yttrande över promemorian S2023/02002 
Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt 
försörjningsberedskap – rapport från Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverket 
Er betäckning: 2539-2025 

Länsstyrelsen i Västmanland (nedan Länsstyrelsen) har emottagit 
ovanstående remiss och lämnar härmed sitt yttrande. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen instämmer med behovet av att säkerställa god 
försörjningsberedskap och omsättningslager av vissa läkemedel. Det 
finns goda skäl till att fortsättningsvis främja redundans inom 
leveranskedjor.  

Länsstyrelsen noterar följande punkter, för vidare beaktande. 

- Rapportens förslag utgår främst från nationell nivå och det 
som föreslås kring läkemedelsföretagens åligganden. 
Länsstyrelserna har ett regeringsuppdrag att stödja den 
kommunala hälso-och sjukvårdens och socialtjänstens 
beredskap (KHOSS, 2021–2025) och önskar därför 
understryka betydelsen av att vidare konkretisera 
förutsättningar och riktlinjer inom kommunal hälso- och 
sjukvård.  
 

- Rapporten uppmärksammar vikten av att lagerhålla vissa 
läkemedel - vidare analys behövs kring vilka läkemedel och 
hjälpmedel som är avgörande för kommunal hälso- och 
sjukvård samt hur dessa kan tillhandahållas. 
 

- Flertalet vårdtagare inom kommunal hälso- och sjukvård har 
dosdispenserade läkemedel. I händelse av driftstörningar hos 
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dosapoteket bör det finnas en planeringsinriktning som 
säkerställer tillgången av läkemedel samt en utökad 
lagerhållning hos apoteken för att täcka de behov som uppstår. I 
samband med en översyn av området behöver dosrecept 
(ogiltiga på apotek) kunna skrivas om för uthämtning av 
vårdtagarens läkemedel. Receptförskrivning bör därmed kunna 
ske på annat sätt såsom via e-recept eller i pappersform. 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med handläggare 
Birgitta Hofvander som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har även vikarierande länsråd Stefan Renlund medverkat. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 
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